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阴天有分散小雨
偏北风1- 2级

12-17 C

成都市区天气情况

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

阴天有小雨
偏北风1- 2级

19日空气质量预报

成都（17时）
AQI指数 30 空气质量 优
优：广元、雅安、泸州、西昌、眉山、广安、德
阳、乐山、达州、资阳、绵阳、内江、南充、巴
中、马尔康、康定、遂宁、宜宾、自贡、攀枝花

18日空气质量
同呼吸

中国体育彩票10月18日开奖结果

体彩

成都主城区
AQI指数 30—90
空气质量等级：优或良
成都平原大部城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优至良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地环保部门官方网站）

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云转阴

阴

多云转阴

多云转阴

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

阴转小雨

阴转小雨

小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

小雨

小雨转中雨

小雨转中雨

小雨

小雨

7-25℃

6-17℃

16-26℃

18-29℃

11-16℃

13-16℃

13-16℃

12-15℃

12-16℃

14-16℃

14-16℃

14-16℃

14-16℃

14-16℃

14-16℃

14-16℃

13-16℃

12-15℃

11-16℃

12-17℃

小雨

阴转小雨

小雨

小雨

小雨转阴

阴

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨转中雨

小雨转中雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

6-16℃

3-10℃

12-23℃

17-29℃

9-17℃

12-17℃

12-15℃

12-16℃

12-15℃

13-15℃

13-15℃

13-16℃

13-15℃

13-16℃

13-16℃

12-15℃

11-15℃

10-14℃

10-14℃

11-15℃

超级大乐透第 21119 期全国销售
290165267元。开奖号码：01、02、09、16、
30、09、10，一等奖基本4注，单注奖金1000万
元。追加0注。二等奖基本141注，单注奖金
84057元。追加39注，单注奖金67245元。
三 等 奖 370 注 ，单 注 奖 金 10000 元 。
1157376911.64元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 21277 期 全 国 销 售
29016108元。开奖号码：700。直选全国中
奖5044（四川276）注，单注奖金1040元；组选
3全国中奖7476（四川340）注，单注奖金346
元。45409836.35元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 21277 期 全 国 销 售
14312414元。开奖号码：70048。一等奖
82注，单注奖金10万元。335011125.52元
奖金滚入下期奖池。

足球胜平负第 21123 期全国销售
30930220元。开奖号码：00010113300303，
一等奖全国中奖237（四川9）注，二等奖全国中
奖5801（四川266）注。

胜平负任选9场第21123期全国销售
22432130元。开奖号码：00010113300303，
全国中奖23779（四川1470）注。

足球6场半全场胜平负第21123期全
国 销 售 188600 元 。 开 奖 号 码 ：
000111330033，全国中奖3（四川1）注。

足球4场进球第21123期全国销售
1218584元。开奖号码：13101231，全国中
奖29（四川1）注。

本期兑奖截止日期为2021年12月17
日。以开奖现场公证后的结果为准。

华西都市报讯（记者 秦怡）今年
以来，成都市郫都区人社局认真对标
省、市关于就业培训领域系统治理工
作的重要部署和安排要求，结合实际制
定工作举措规范推进，确保系统治理。

在组织建设上细化责任，建立区

人社系统治理领导小组及综合协调、
监察审计、系统治理3个专班，紧密结
合就业培训领域突出问题系统治理，
落实责任到岗到人；在线索搜集上广
开渠道，梳理近 5 年来巡视、巡查、审
计、纪检、信访等工作情况；在问题整

改上狠抓落实，每周通报问题收集和
整改进展，对问题建立台账边查边改、
立行立改；在常态监管上持续加码，不
定期实地深入培训班了解情况，并进
行交流和调查，了解群众需求和建议，
促进培训提质增效。

华西都市报讯（记者 刘秋凤 谢燃
岸）讲好新时代中国故事，传播四川好
声音。10月19日，2021“讲好中国故
事”创意传播大赛四川分站赛将在成
都市武侯区启动，邀你用视频描绘璀
璨中国、绚烂四川。四川分站赛由四
川省人民政府新闻办公室指导，当代
中国与世界研究院、中国互联网新闻
中心主办，封面新闻、中共成都市武
侯区委员会、成都市武侯区人民政府
承办。

与前两届一样，本次大赛也为参
赛者们准备了丰厚的奖金，将评选出
特等奖、一等奖、二等奖、三等奖，颁发
相应的证书和奖金。同时，四川分站
赛中评选出的优秀作品，还将选送参
加全国大赛。

据悉，由国务院新闻办指导、中国
外文局主办，华中科技大学学术支持，
当代中国与世界研究院和中国互联网
新闻中心承办的 2021“讲好中国故
事”创意传播大赛，已于5月26日在北
京启动，本次大赛的主题为“礼赞百

年 接续奋斗”。四川分站赛将围绕
“奋斗百年路·启航新征程”“乡村振
兴”“小康圆梦”“城市更新”“一带一
路”等主题，按照人物纪实类、文化传
播类和生活创意类三个类别进行征
集，作品类型主要为视频类作品，其中
视频类作品时长为8分30秒-11分30
秒，短视频类作品时长为2分30秒-3
分30秒。

值得关注的是，本次活动还将现
场为 2020“讲好中国故事”创意传播
大赛四川分站赛获奖作品代表颁奖。
2020“讲好中国故事”创意传播大赛
四川分站赛于去年 10 月在成都市青
白江区启动，经过组委会审查、网络投
票、专家打分、定评会议等系列评审
工作，评选出获奖作品 38 件，其中特
等奖 3 件、一等奖 5 件、二等奖 10 件、
三等奖 20 件。其中，特等奖作品为

《出·路》《两个家庭，一对姐妹》《熊猫
与少年-油纸伞篇》，一等奖是《一屏
双画，不同年代青白江》《二十四节气

（又是一年小雪时）》《带着爸爸妈妈

去扫墓》《台湾前偶像歌手在成都玩
转人生AB面》《成都欢迎您——外教
看成都》。

成都郫都区人社局推进就业培训突出问题治理

2021“讲好中国故事”创意传播大赛
四川分站赛今日在蓉启动

2021“讲好中国故事”创意传播大赛
四川分站赛
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与以往不同
搭载种子数量历次最多

“第一次在我们自己的空间站长
时间驻留，机会难得。”谈及此次太空
试验，省农科院生核所生物技术育种
与资源研究中心主任、副研究员王平
难掩兴奋。

王平介绍，此次种子搭载升空，与
以往不同。一是搭载的种子数量大，
为历次最多；二是驻留太空时间长，达
6个月，过去一般只停留10天左右。

航天育种，也被称作空间诱变育
种，太空中的高真空、宇宙射线、微重
力等特殊环境，会让作物种子发生基
因变异。变异后的种子再带回陆地，
经过科研人员多代筛选、培育，会形成
特性稳定的优质新品种。

“在太空遨游一番后，种子在株
高、生育期、米质、抗病性方面都可能
产生突变。”王平介绍，航天诱变是随
机性的，可能 1000 粒种子只有 10 粒
会产生变异效果，但由于此次在太空
停留时间长，预计种子受到太空环境
影响会更大，诱变效果会更明显。

此次搭载的种子是新构建的水稻

恢 复 系（选 育 杂 交 水 稻 的 父 本 材
料）——“川恢970”，具有穗大、抗病、
高配合力等特点。“希望通过航天诱变，
能够让它的米质更好，并增加水稻分蘖
数，让穗子更多、产量更高。”王平说。

7次搭载
培育出20多个水稻新品种

“最近，省农科院生核所又有4个
航天水稻新品种通过四川省审定。”王
平介绍，自 2002 年以来，省农科院生
核所先后7次搭载宇宙飞船和返回式
卫星进行太空育种，培育出20多个水
稻新品种，比如花香系列、花优系列
等。“这些品种抗病性强、米质好，亩产
可达 600-700 公斤，已推广到四川、

云南、贵州、重庆等地。”
“一些变异是利用常规手段很难

得到的。”王平介绍，此前通过航天诱
变，该所得到一个颖壳（谷粒外包的干
燥鳞状的保护壳）呈红褐色的突变材
料，创制出国内外第一个具有红褐色
标记性状的优质香型航天水稻不育系
花香 A，并选育出长江上游第一个航
天水稻“花香7号”，获得2016年度四
川省科技进步二等奖。“利用这种颜色
差异，在水稻制种过程中利用色选机
去除杂质，实现机械化制种，降低种子
生产成本。”

不过，当前航天育种成本仍然高
昂。“纯商业搭载成本比较高，搭载 1
克种子，费用就要上千元。所以过去
我们搭载的种子少一些，一个材料只
有十几粒或几十粒。”王平介绍，这次
该所跟随国家植物航天育种工程技术
研究中心的科技项目参加航天育种，
属于半公益性质。

除了水稻，小麦、蔬菜、园林植物、
油料作物等也是航天育种的常客。

“我们吃的太空椒、太空番茄就是
航天育种成果。它们体型更大，口感
也不错。”省农科院园艺所蔬菜研究中
心副研究员李志介绍，蔬菜种子在太
空中最常见的突变是畸形，2008 年，
该所曾把黄瓜种子送入太空，种出的
黄瓜体型明显变大。

据统计，自 1987 年起，我国在 30
多次太空飞行任务中，已累计将上万
种植物种子送入太空。

据川观新闻

3000多粒四川水稻种子
搭载神舟十三号“游”太空

此次搭载“神舟十三号”升空的水稻
恢复系“川恢970”种子。图据川观新闻

神舟十三号载人飞船成功发射的
消息备受瞩目。10月18日，记者从省
农科院获悉，跟随飞船一起进入太空
的，还有来自四川的水稻种子——省
农科院生物技术核技术研究所培育的
100克、3000多粒水稻种子。


